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Csúcson a BUX 
A Budapesti Értéktőzsde hi-
vatalos részvényindexe, a 
BUX az elmúlt héten kétszer 
is történelmi rekordot ért el, 
és először lépte át a 27 ezer 
pontos szintet. A BUX eddigi 
legmagasabb értékén, 27 
ezer 002,49 ponton zárt pén-
teken, egy hét alatt 1159,33 
ponttal, 4,49 százalékkal 
emelkedett az értéke. 

MTI 
A részvénypiacon a múlt hé-

ten 119,7 milliárd forint ér-
tékben születtek üzletek, míg 
az előző hét forgalma 241,7 
milliárd fonnt volt. A legke-
resettebb papír az előző hét-
hez hasonlóan a Mol volt. Az 
olajrészvények 53,8 milliárd 
fortnt értékben forogtak, ami a 
teljes részvénypiaci forgalom 
45 százalékát tette ki. A Mol 
24 ezer 300 fortntot ért pén-
teken, 5,65 százalékkal töb-
bet, mint egy héttel koráb-
ban. 

Az OTP Bank részvényei 36,3 
milliárd fortnt értékben forog-
tak, az összforgalom 30 szá-
zalékát adták. A bankpapír ár-
folyama 3,76 százalékkal 
9900 forintra nőtt. 

A Magyar Telekom 3,68 
százalékkal 959 forintra drá-
gult, a papír forgalma 5,7 
milliárd forintot ért el, az 
összforgalom közel 5 százalé-
kát tette ki. 

A Richter árfolyama 1,72 
százalékkal 38 ezer 350 fo-
rintra javult, a társaság rész-
vényeire 8,7 milliárd forint ér-
tékben kötöttek üzleteket, ez 
a teljes részvénypiaci forga-
lom 7 százaléka. Tovább drá-
gult az Égis, a papír 8,64 
százalékos emelkedéssel 21 
ezer 945 forinton zárta a he-
tet, bár a hét utolsó napján 
már kissé mérséklődött az ár-
folyama, és a forgalma is 
visszaesett. A kisebbik 
gyógyszergyártó heti forgal-
ma 7,5 milliárd forintot ért 
el, ami az összforgalomból 6 
százalékot képvisel. 

Ml TÖRTÉNT A DÉLMAGYARORSZAG PRESZTÍZS DÍJASAIVAL? - A KÖRNYFZETVEDFI Ml DÍJAS CSOMIFP KFT. 

Folyamatos megújulás, lendület, akarat 
A lapunk kezdeményezésére alapított, a gazdaságban elért sike-
reket elismerő Délmagyarország Presztízs Dijat környezetvédelmi 

kategóriában a zsűri a Csomiép Beton és Meliorációs Termék-
gyártó Kft.-nek ítélte oda 2006 novemberében. Fél évvel a dijáta-

dó gálát követően Mészáros Antal cégképviselő igazgató arról 
számolt be, hogy az eltett időszakban is számos környezetvédelmi 
megoldást vezettek be a piacra, és további újításokra készülnek. 

A Csomiép Kft. a díjátadás óta 
pltelt szűk fél esztendő során 
újabb dinamikus fejlesztéseket 
hajtott végre, és hajt végre ma 
is, elsősorban a környezetvé-
delem jegyében - nyilatkozta 
Mészáros Antal cégképviselő 
igazgató. Ilyen például a beton 
utókezeléséhez nélkülözhetet-
len vízzel való takarékoskodás. 
Mivel jelenleg a drágán kiter-
melt ivóvizet használják tech-
nológiai vízként, már az is nagy 
nyereség, hogy a betongyárban 
a mosóvizeket egy speciális 
rendszeren keresztül visszafor-
gatják a technológiába. 

A környezetvédelemben el-
ért sikerként könyvelik el a 
vásárhelyi székhelyű cégnél, 
hogy a betonkeverés ÉME en-
gedélyét a kft. több mint egy-
éves felkészüléssel, rengeteg 
beszállító tanúsításával kapta 
meg nemrégiben. Ilyen mi-
nősítéssel csak két betongyár 
rendelkezik az országban, és 
közülük az egyik a Csomiép 
Kft. A társaság a nagy lépések 
között tartja számon azt is, 
hogy januárban az egyköbmé-
teres homlokrakodó gépüket 
három és fél köbméteresre 
váltották, így fele energiával, 
harmadannyi költséggel vég-

zik el a régi berendezés mun-
káját. 

Egy következő nagy feladat a 
betonacél-megmunkálás, ezen 
belül a betonacél-váz létreho-
zása, hogy kiküszöböljék a piac 
hektikusságát: jelenleg ugyanis 
hol el kell küldeni 18-20 em-
bert, hol fel kellene venni hú-
szat-harmincat. Ezért most 
olyan, a körülményekhez jól al-
kalmazkodó gépeket állítanak 
be, amelyekkel, ha nincs más 
munka, jelentős külső segítség-
gel talán meg tudják tartani az 
embereiket. Szintén a környe-
zetvédelmi témákhoz tartozik 
a vibrációs hatás jelentős le-
csökkentése, egyben az ener-
gia-megtakarítás is egy úgyne-
vezett öntömörödő betonnal: a 
műszaki egyetemmel együtt 
dolgozták ki, ez év áprilisában 
vezették be a termelésbe. A 
speciális beton feleslegessé te-
szi a tömörítő, elektromos 
árammal működő vibromoto-
rok használatát. A HAURATON 
Magyarország Kft.-vel közösen 
pedig olaj-iszap leválasztó mű-
tárgyak exportját kezdték meg 
Romániába és Bulgáriába. 

Mészáros Antal elmondta, a 
Presztízs Díj sokat lendített a 
kft. piaci elismertségén, ezzel A cég vásárhelyi telephelye. Dinamikus fejlődés FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

Méltó 
emlékhelyek 

Elsősorban környezetvédel-
mi ügyként kezeli a Csomiép 
Kft. a hagyományos temet-
kezési mód és az alföldi víz-
járásos temetők problémájá-
nak megoldását. Szabadal-
maztatták, és rövid időn belül 
megvalósítják a „szarko-
fág-épületet", mely koporsós 
és umás temetésre egyaránt 
alkalmas lesz. Ebbe az idő-
járástól függetlenül lehet te-
metkezni. Fontos számukra, 
hogy a szarkofág vízzáró, 
emellett az építési hatóság-
nak, az egyházi elvárásoknak 
és a közegészségügyi enge-
délyeknek is megfelel, a piac 
gyors lerohanása során 
ugyanis sokan kihagyják eze-
ket a lépcsőket. A temetőt 
azonban nem szabad úgy ke-
zelni, hogy a föld mindent 
eltakar - mondta Mészáros 
Antal. A fejlesztésre több mint 
16 millió forintot költöttek. 

együtt a felelősségén is. Fő 
céljuk a folyamatos megúju-
lás, a lendület, az akarat, a 
tanulás, egymás és a körü-
löttük élők segítése. A 2006-os 
esztendő árbevétele elérte az 
1,7 milliárd forintot, a 2007-es 
év terve a 2 milliárd teljesítése. 
Átlagban 150 családot, azaz 
450-500 embert képviselve 
dolgoznak, küzdenek és ter-
vezik a jövőt. 

F.K. 

MTI 
Megállhat a tejtermelés évek óta tartó 
csökkenése Magyarországon az év első 
hónapjainak adatai alapján - mondta 
Istvánfalvi Miklós, a Tej Terméktanács 
elnöke a tej világnapja alkalmából. Ta-
valy a tejtermelés mintegy 5 százalékkal 
csökkent, a felvásárolt tej mennyisége 
1,35 milliárd liter körül mozgott. Ez a 
tendencia az év első hónapjainak ter-

Megállhat a tejtermelés csökkenése 
melési adatait figyelembe véve megáll-
hat. A szakember magyarázata szerint 
jelenleg a világpiacon kereslet van a tej-
termékek iránt, így Magyarországon is 
emelkedhet a termelés hosszabb távon. 

A felvásárlási árak alakulása alátá-
masztja a Tej Terméktanács elnökének 
bizakodását: míg tavaly egy liter tejért 
átlagosan 64 forintot fizettek a fel-

dolgozók a termelőknek, jelenleg 68,5 
forint az átvételi ár. 

Magyarországon a belföldi fogyasz-
tás évente mintegy 1,1 milliárd liter. A 
fennmaradó mennyiséget, azaz több 
mint 200 millió litert exportálnak a 
termelők és a feldolgozók. Az import 
mennyisége mintegy 250 millió liter 
évente. Ezt elsősorban a környező or-

szágokból és Németországból hozzák 
be, főként hosszan friss (UHT) tej és 
ömlesztett sajt formájában. 

Magyarországon a tejágazat éves ár-
bevétele mintegy 140-150 milliárd fo-
rint. Az unió mostani költségvetési 
időszakában évente mintegy 4-5 milli-
árd forintos, főként beruházásra for-
dítható forrás áramolhat a tejágazatba. 

t f ifi? 
Költségtakarékos és kényelmes 

Netbank 
a Szőreg és Vidéke 
Takarékszövetkezetnél 
Számos oka van, hogy a Szőreg és Vidéke Takarékszövetkezet az 

elmúlt években figyelemreméltó eredményeket ért el, és hely-

zete mind kedvezőbb a hazai pénzpiacon. Ezek közül az egyik 

legjelentősebb az emberközeliség, az ügyfél személyes ismerete, 

egyedi igényeit, szokásait figyelembe vevő kiszolgálása. Ezt a 

„békebeli" hozzáállást azonban kiegészíti a törekvés, hogy a 

Szőreg és Vidéke Takarékszövetkezet a régi erények megőrzése 

mellett modern pénzintézet legyen. Nem elég hát jól ismerni az 

ügyfeleket, teljesíteni kell új elvárásaikat is. Ezért vezette be 

2005-ben a Szőreg és Vidéke Takarékszövetkezet a netbank 

szolgáltatást. Egyes ügyfelekkel korábban is létezett már elekt-

ronikus kapcsolat közvetlen vonalon, ám a netbank immár 

bárki számára hozzáférhető. A netbank az internet segítségével 

komplett banki szolgáltatást nyújt, rajta keresztül mindenféle 

tranzakció elvégezhető. Az ügyfél így kényelmesen, otthonról, 

egy jelszóval védett felületen intézheti ügyeit. A netbank előnyét 

a papíralapú ügyintézéssel szemben nemcsak a kényelmi szem-

pontok jelentik, hanem a költségtakarékosság is. A netbankkal 

ugyanis a hagyományos számlavezetés költségeinek akár 40%-a 

is megspórolható. Nem csoda hát, hogy egyre többen használ-

ják a Szőreg és Vidéke Takarékszövetkezet ezen szolgáltatását is. 
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KAMARAI HÍREK 
Románia az EU-csatlakozás után 

- Információs nap S 
Kamaránk és az F.uro Info Központ 2007. június 19-én, 10.00-12.30 között 
„Románia az FáJ-csatlakozás után" címmel információs napot szervez. Szegeden a 
román gazdasági környezetről, az új üzleti lehetőségekről és a Nyugat-romániai Régió 
gazdasági potenciáljáról. Helyszín: Szeged, kamarai székház, I. emeleti Lednitzky 
tárgyaló. Kamaránk tagjai számára a részvétel ingyenes, nem kamarai tagok részé-
re a rendezvény regisztrációs díja 3000 Ft + áfa /fő. Részvétel: csak írásos bejelent-
kezés alapján. Kapcsolat: Körmöczi Eszter, tel.: 62/486-987/194, e-mail: 
kormoc7.i.esztcr@csmkik.hu. 

CSONGRÁD MEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA 
6721 Szeged, Párizsi krt. 8-12. Tel.: 62/426-343, 486-987 • Fax: 62/426-149 

E-mail: info@csmkik.hu • Web: www.csmkik.hu 

Az év kisvállalkozása 
•Qualitas Kft. 

DtlM*(fMOItlA( Az év vállalkozása 
PRESZTÍZS DÍJ Szeviép Zrt. 

Az év környezetvédelmi díja 

i 
Csomiép Kft. 

Az év üzletembere 

2»O6. DÉLMAGYARORSZÁG Rácz József Mórakert Termelói 
Értékesítő Szövetkezet 

Üzleti innováció 
P R E S Z T Í Z S D Í J 

Rácz József Mórakert Termelói 
Értékesítő Szövetkezet 

Üzleti innováció 
D Í J A Z O T T J A I Délalföldi Leolvasó Szolgáltató Kft. 
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NYITÁSI AKCIÓ!!! JÚNIUS 4-9-IG 
Női, egyedi kivitelű divattáskák (bőr, műbőr, háncs...) 

Női, férfi: 
• aktatáskák, mappák, autóstáskák... 
• sporttáskák, hátizsákok, bőröndök 
• övek, pénztárcák, kulcstartók, tolltartók 

,63537796 nagy választékban kaphatók! 
Szeged, Fekete sas u. 22. • Tel.: 62 /423 -424 
Szeged, Jókai u. 7 - 9 . , Nagyáruház Passage 

-20% 

Street One 

SPORTOSAN IS LEGYEN STÍLUSA! 
Nyári lenes kosztümök, vászonblézerek, 

nadráftok, ruhák, szoknyák, hiúzok; 
Kenny S. 

Alföldi Divatház 
Óriási választék 36-52-es méretig a divat színeiben! 

Szeged, w w w . i t v e i i o . h u Szeged, 
Tisza Lajos krt. 51. Passage sor • Jókai u. 7. 

Livello Divatház 

Ön szerint 
lehetséges még ma is 
úgynevezett garázs-
vállalkozással sikert elemi? 

40% 
nem 

Véleményközeiben 
A Pannon véleményalkotó SMS-rovata 

írja meg heti kérdésünkre 
válaszát SMS-ben a 
06-20/554-2444 es 
telefonszámra! 

A hét kérdése: 
Ön szívesen vásárol 
biotermékeket, 
még akkor is, 
ha azok drágábbak? 

Várjuk olvasóink SMS-szavazatait! 
Küldjenek frappáns választ vagy egy egyszerű 
igent, nemet a kérdésre! A legjobb válaszokat 
megjelentetjük! Szívesen vesszük, ha kérdést 
is javasolnak, miről tudjuk meg a köz véleményét? 

«C pannon 
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